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 sygn. akt. ZP.271.1.40.2024.AJ                                 Kędzierzyn-Koźle, dnia: 14.08.2024r.  

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: Dostawa energii elektrycznej do obiektów stanowiących własność lub zarządzanych przez Gminę 
Kędzierzyn-Koźle i gminne osoby prawne w 2025r. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) odpowiada na pytania, które wpłynęły w dniu 
11.08.2024r. w następującym zakresie: 

 

 

Pytanie nr 1 

SWZ  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 
powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w 
szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?   

Odpowiedź: Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiającego podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc 
umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 
możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 

 

Pytanie nr 3 

SWZ rozdział III pkt 3 i 5  

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i 
zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie ust. 
Par……….. na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku 

zamówień na dostawy.  

Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego pomimo, iż oszacowany wolumen ujęty w postępowaniu jest 
orientacyjny, to jest zgodny z rzeczywistym poborem energii.  

Ewentualne zmiany umowy o których mowa w art. 455 ust. 2 ustawy Pzp wynikają wprost z przepisów prawa i nie ma 
konieczności ich wprowadzania do projektowanych postanowień umowy.  
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Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE 
ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono 
obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  
jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania 
powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć 
przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod 
uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.  

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 
przetargowym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych 
zużyć PPE ujętych w postępowaniu w 12 miesiącach (styczeń-grudzień 2023r.). Zamawiający dokonał analizy 
zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022r. do 31.12.2023r., w tym w zakresie 10% jego 
zmniejszenia, co uwzględniono w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 5 

SWZ rozdział 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt A ppkt 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na 
dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie 
jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian 
grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy i modyfikację zapisu do treści : „W okresie obowiązywania 
umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru innej taryfy niż obecnie obowiązująca dla danego punktu poboru EE 
(wykazana w załączniku nr 9 do SWZ), pod warunkiem spełnienia wymogów stawianych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD). Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”  

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego w załączniku nr 9 do SWZ w kolumnie O wskazano grupy taryfowe dla 
poszczególnych PPE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia pkt A ppkt 4 SWZ (opisu przedmiotu 
zamówienia). 

 

Pytanie nr 6 

SWZ rozdział 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt A ppkt 5 i 7  

Czy główny zamawiający koordynował będzie proces podpisywania i przesyłania umów szczegółowych ?  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż to do zadań Wykonawcy należeć będzie koordynowanie procesu podpisywania i 
przesyłania umów szczegółowych. 

 

Pytanie nr 7 

SWZ rozdział 20. FORMALNOŚCI PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY pkt 20.3  

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne 
Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być 
udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o 
odstąpienie od wymogu przedstawienia Zamawiającemu do wglądu generalnej umowy dystrybucyjnej  i pozostawienia 
zapisu o dostarczeniu oświadczenia o posiadaniu GUD zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od obowiązku, o którym mowa w ust. 20 pkt 3 SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 3 Umowa generalna § 3 pkt 4 ppkt 4  

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy 
notę obciążeniową.   

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie 
wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są 
do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, 
przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania 
jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie 
ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż oświadczenie o potrąceniu zawsze następuje w drodze noty obciążeniowej. 
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Pytanie nr 9 

Załącznik nr 3 Umowa generalna § 7 pkt 1 i 5  

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 
odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 

poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy 
Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z 
umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W 
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD  i terminach w jakich otrzyma je Wykonawca od OSD?  

Odpowiedź: Zamawiający weźmie pod uwagę obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w 
zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD 
i terminach w jakich otrzyma je Wykonawca od OSD. 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 3 Umowa generalna § 8, Załącznik nr 3 Umowa szczegółowa § 8  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 

powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o 
modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 
do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 
wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację 
ceny ofertowej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w przedmiocie wysokości kar umownych zarówno w 
umowie generalnej jak i umowie szczegółowej. 

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 3 Umowa generalna § 9  

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu , odpowiedzialność w tej kwestii ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istotnych postanowień umowy generalnej w powyższym 
zakresie. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego Sprzedawca nawet korzystający z pośrednictwa sieci obsługiwanych 
przez inne podmioty odpowiada za wady ukryte przedmiotu sprzedaży (np. niewłaściwa częstotliwość, napięcie lub 
natężenia, brak ciągłości dostaw). 

 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 3 Umowa generalna § 10 pkt 2 ppkt 1 i 2  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może 
zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych 
grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie 
będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”  

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego postulat Wykonawcy został zrealizowany zapisem §10 ust. 2 pkt 3 projektowanej 
Umowy generalnej. 

 

Pytanie nr 13 

SWZ  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 
korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich 
zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów 
jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie 
elektronicznej. 

 

Pytanie nr 14 

Załącznik nr 3 Umowa szczegółowa § 5 pkt 8  

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu ostatniego zdania od słów : „…..z zastrzeżeniem obowiązku dodatkowego podania: 
…..”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy szczegółowej w 
powyższym zakresie. 
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Pytanie nr 15 

Załącznik nr 3 Umowa szczegółowa § 6 pkt 4  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie 

Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. 
Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury 
nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na 
sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw 
energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się 
do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:  

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień § 6 ust 4 umowy szczegółowej w 
powyższym zakresie. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30-dniowym od daty otrzymania faktury 
przez Odbiorcę. 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 3 Umowa szczegółowa § 6 pkt 6  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane 
Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 
korespondencyjny".  

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 
Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że akceptuje takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 17 

Załącznik nr 3 Umowa szczegółowa § 6 pkt 7, 8, 9  

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny 
energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne 
w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub 
podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do 
zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana 
cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia 
wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść projektowanych postanowien umowy. Aby określona w przepisach ast. 
439 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2023 poz. 1605, z późn. zm.) przesłanka do 
waloryzacji nie miała zastosowania musi ona podlegać wyłączeniu na podstawie przepisu prawa. 

 

Pytanie nr 18 

SWZ Załącznik nr 9 i 10  

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego 
energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego?   

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy 

prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na 
jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane 
w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim 
przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w 
zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której 
mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia 
elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele realizowane w 
ramach przepisów o pomocy społecznej (mieszkania treningowe i wspomagane). Zgodnie z obowiązującym na 2024r.  
taryfikatorem dla energii elektrycznej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej m. in. taryfa G11 obejmuje m. in. lokale 
o charakterze zbiorowego zamieszkania, w tym domy opieki społecznej, za który należy uznać – z uwagi na swoją 
funkcję – umieszczony w jednym budynku zbiór mieszkań treningowych i wspomaganych. 

Wobec powyższego w ocenie Zamawiającego nie zachodzi przesłanka do wyłączenia ww. PPE z postępowania. 
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Pytanie nr 19 

Załącznik nr 2 do SWZ- wzór umowy § 9   

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych 
przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 

wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W 
związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?   

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje 1 miesiąc. 

 

Pytanie nr 20 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 
dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 
wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania 
numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego 
może okazać się konieczność zakupu energii przez  

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.    

Odpowiedź: Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy stosowny załącznik w formie edytowalnego pliku (excel). 
To Odbiorcy ponoszą odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazywanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

 

Pytanie nr 21 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i 
umowę na świadczenie usług dystrybucji  

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na 
świadczenie usług dystrybucji. 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy. 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy 
nieokreślony?  

Odpowiedź: Zgodnie z posiadaną wiedzą umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 
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d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma pod nazwą Energa 
Obrót S.A. 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.  

Odpowiedź: Obecnie Zamawiający związany jest jedną umową generalną oraz sporządzonymi w następstwie tej umowy 
umowami szczegółowymi zawartymi na czas oznaczony od 1 stycznia do 31 grudnia 2024r.  

W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy szczegółowej nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Odbiorca może wypowiedzieć umowę w 
terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach, zgodnie z art. 456 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. W 
takim przypadku, Sprzedawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 

Ponadto w sprawach wypowiedzenia ww. umów stosuje się aktualnie obowiązujące przepisy prawa. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę do czynności pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu 
zmiany sprzedawcy. 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla 
których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 
dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy ?  

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na 
świadczenie usług dystrybucji (na czas nieokreślony), wobec czego nie przewiduje się dokonywania przez Wykonawcę 
czynności zawierania umów o świadczenie usług dystrybucji. 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"  

Odpowiedź: Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po 
stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń 
umowy przez OSD.   

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy.”   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie postulowanego sformułowania, z zastrzeżeniem, iż to 
Odbiorcy ponoszą odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazywanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia 
go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu 
może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do 
lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.   

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia oraz 
zmiany jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało 
przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie wyjaśnień na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 

Zastępca Kierownika Wydziału Zamówień Publicznych  

Dorota Mucha/-/  
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